
令和二年度 新入生の皆さまへの式辞 

2020.4.1   理 事 長  岡 本  宣 丈  

 

新入生の皆さま、ご入学おめでとうございます。  

本来ですと全学を挙げて皆さまをお迎えする入学式典を予定

しておりましたが、ご承知の通り新型コロナウイルス感染症

拡大のため安全性を優先し、断念せざるを得ませんでした。

ご了解を頂戴いただきたいと存じます。  

本学は仏教を建学の理念とし 1926 年に設立され、来る

2026 年に建学 100 周年を迎える伝統ある大学であります。  

現在 6 学部 10 学科、大学院 3 研究科で組織され、在学生

5000 人強の中規模の大学であり、建学以来、きめの細かい教

育、少人数教育をモットーとし、学生さんファーストの教育

を展開させていただいております。  

特に新入生の皆様には、新型コロナウイルスの罹患（りか

ん）状況の推移を見ながら、その影響を極力避けるため、そ

して早く大学生活に馴染んでいただくために、教職員あげて

準備をさせていただいております。  

新入生の皆さまお一人おひとりが、それぞれ大学生活に求

めていること、そして将来社会人として自信をもって生活し

ていただくための方向性を身に付けていただくため、教育職

員、事務職員そして私ども経営者三位一体となりまして、皆

さまの学生生活が充実したものとなるようバックアップさせ

ていただくことをお約束いたします。  

このたびは本学へのご入学誠におめでとうございました。  

 

令和 2 年 4 月 1 日  

大正大学理事長  

岡本  宣丈  


